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به گــزارش مهدی محمدزاده، خبرنگار مجموعه 
خبــری جهان اخبــار، ویژه‌برنامه “صدای خبر” 
با حضور صالح محمدیان، کارشــناس اجتماعی، 
در اســتودیو خبری جهان اخبار برگزار شد. این 
برنامه به بررسی مشکلات زیرساختی شهر اهواز 
و چالش‌های ناشــی از بحران‌های آب و فاضلاب 
اختصاص داشــت. محمدیان در ایــن برنامه به 
تحلیل وضعیت کنونی شــهر و مشکلات ناشی 
از گسترش آپارتمان‌نشــینی و ساختمان‌سازی 
پرداخته و بر لزوم توجه به مسائل اساسی شهری 
تأکید کرد.محمدیان با اشــاره بــه بحران‌های 
چندین ســاله شــهر اهواز گفت: »به طور کلی 
از حدود ســی ســال پیش تاکنون، گســترش 
آپارتمان‌نشینی و ساختمان‌ســازی در اهواز به 
گونه‌ای بوده است که مشــکلات زیرساختی نه 
تنها حل نشده بلکه بدتر نیز شده است. یکی از 
موارد حاد این بحران، وضعیت آب و فاضلاب در 
شهر است که به شــدت نیازمند اصلاح و بهبود 
اســت.« وی ادامه داد: »در گذشــته، شهرداری 
به عنوان متولی اصلــی مدیریت آب و فاضلاب 
شــناخته می‌شــد و عوارض مربوط به خدمات 
شــهری به طور مرتــب از شــهروندان دریافت 
می‌شــد. اما با تغییرات قانونــی، این وظایف به 
سازمان آب و فاضلاب واگذار شد و اکنون شاهد 
مشــکلات عدیده‌ای در این زمینه هستیم. این 
تغییرات نه تنها منجر به بهبود وضعیت نشــده، 
بلکه به افزایش مشــکلات شــهری و نارضایتی 

شهروندان دامن زده اســت.«محمدیان با انتقاد 
از عملکرد نهادهای مربوطه گفت: »متأســفانه، 
در طول سال‌های اخیر، مشکلات زیرساختی به 
ویژه قبل از بارندگی‌ها به شــدت افزایش یافته 
و نظافت و نگهداری از کانال‌ها و سیســتم‌های 
فاضــاب به درســتی انجام نمی‌شــود. این در 
حالی است که شهرداری همچنان در این زمینه 
مســئولیت‌هایی دارد که به طور کامل به آن‌ها 
عمل نمی‌شود. به عنوان مثال، در سال‌های اخیر، 
ما شــاهد بارندگی‌های شدید و آب‌گرفتگی‌های 
گســترده‌ای در سطح شــهر بوده‌ایم که ناشی 
از عدم رســیدگی به زیرســاخت‌ها و ضعف در 
برنامه‌ریــزی شــهری اســت.«وی همچنین به 
وضعیت بحرانــی آب گرفتگی معابر و خیابان‌ها 
اشــاره کرد و گفت: »در حال حاضر، بسیاری از 
کانال‌ها و مجاری فاضلاب پر شده و گرفتگی‌های 
زیادی وجود دارد. این موضوع به معضلی جدی 
برای شهروندان تبدیل شده است و هیچ نهادی 
به درستی پاسخگو نیســت. در زمان بارندگی، 
شــاهد آب‌گرفتگی‌های شــدید در خیابان‌ها و 
معابر هستیم که نه تنها زندگی روزمره مردم را 
مختل می‌کند بلکه خطرات جدی برای سلامت 
و ایمنــی آن‌ها به همراه دارد.«محمدیان با بیان 
اینکه این مشــکلات به دلیل عــدم هماهنگی 
میان ســازمان‌ها و نهادهای متولی است، گفت: 
»مشــکل اصلی این است که وظایف به درستی 
بین ســازمان‌های مختلف تقسیم نشده و هیچ 

نهــادی مســئولیت را به عهــده نمی‌گیرد. این 
عدم هماهنگی باعث شــده که وضعیت فاضلاب 
و آب‌گرفتگی در ســطح شــهر به شدت بحرانی 
شــود. به عنوان مثــال، در برخی مناطق، مردم 
مجبورند برای حل مشکلات خود به سازمان‌های 
مختلف مراجعه کنند و در این میان، هیچ کس 
پاســخگو نیست.«این کارشــناس اجتماعی در 
ادامه به چالش‌های موجود در خیابان‌های اهواز 
اشاره کرد و افزود: »در حال حاضر، خیابان‌های 
پر تــرددی مانند خیابــان جوادالائمه به دلیل 
کنده‌کاری‌هــا و عدم انجام صحیــح پروژه‌ها با 
مشــکلات جدی مواجه هستند. این وضعیت نه 
تنها باعث آزار شهروندان می‌شود بلکه خطراتی 
بــرای ایمنی آن‌ها نیــز به همــراه دارد. مردم 
در طول شــب و روز با ترافیک‌های ســنگین و 
مشکلات ناشــی از کنده‌کاری‌ها مواجه هستند 
و این موضوع به شــدت زندگی روزمره آن‌ها را 
تحت تأثیر قرار داده است.«محمدیان همچنین 
به وضعیت ناپایدار آسفالت خیابان‌ها اشاره کرد 
و گفــت: »کیفیت آســفالت خیابان‌ها به حدی 
پایین اســت که با کوچک‌ترین بارندگی، شاهد 
آب‌گرفتگی و خرابی آســفالت در ســطح شهر 
هستیم. این موضوع ناشــی از ضعف در نظارت 
و عدم اجرای صحیح پروژه‌های عمرانی اســت. 
پیمانکاران به جای استفاده از مصالح با کیفیت، 
از مصالح نازل و بی‌کیفیت اســتفاده می‌کنند و 
این موضوع باعث شــده که خیابان‌ها به سرعت 

دچار آســیب و خرابی شوند.«محمدیان در این 
راستا افزود: »شهروندان باید از حق خود در مورد 
کیفیت خدمات شــهری آگاه باشند و بتوانند از 
نهادهای مربوطه پاسخ‌گویی بخواهند. اگر مردم 
احساس کنند که نمی‌توانند به مسئولان شهری 
اعتماد کنند، این اعتماد به تدریج از بین می‌رود 
و مشکلات بیشتری برای شــهر ایجاد می‌شود. 
به همین دلیل، مسئولان باید به نهادینه کردن 
شــفافیت در عملکرد خود توجه بیشتری داشته 
باشــند.«در ادامه، محمدیان بــه انتقاد از روند 
مدیریت شــهری و انتخاب شــهردار پرداخت و 
گفت: »مدت‌هاست که شهر اهواز درگیر انتخاب 
شــهردار و مشــکلات شورای شــهر است. این 
مسائل نه تنها باعث ایجاد بی‌ثباتی در مدیریت 
شهری شده بلکه موجب بروز مشکلات عدیده‌ای 
برای شــهروندان نیز گردیده است. شورای شهر 
باید بر روی مســائل کلان شهری تمرکز کند و 
به جای پرداختن به مسائل داخلی شهرداری، به 
نظارت بر پروژه‌ها و رفع مشــکلات زیرساختی 
بپردازد.«وی در این زمینــه افزود: »ما نیازمند 
یک مدیریت قوی و پاســخگو در شــهر هستیم 
که بتواند به مشــکلات موجود رســیدگی کند. 
لازم اســت تا مسئولان شــهری از خواب غفلت 
بیدار شوند و به نیازهای شهروندان توجه کنند. 
در غیر این صورت، مشــکلات موجــود نه تنها 
حل نخواهند شــد بلکه به مرور زمان پیچیده‌تر 
خواهند شــد.«محمدیان در ادامــه به ضرورت 
مشــارکت شــهروندان در حل مشکلات شهری 
اشاره کرد و گفت: »شــهروندان باید در فرآیند 
تصمیم‌گیری شهری مشارکت داشته باشند. این 
مشارکت می‌تواند به شکل‌های مختلفی از جمله 
برگزاری جلســات مشــاوره‌ای و نظرسنجی‌ها 
انجام شــود. همچنین، مسئولان باید به نظرات 
و پیشــنهادات مردم توجه کرده و در راســتای 
رفع مشــکلات آن‌ها گام بردارند.«وی همچنین 
بر لزوم شــفافیت در عملکرد نهادهای شــهری 
تأکید کرد و افــزود: »شــهروندان باید از روند 
انجام پروژه‌ها و نحوه مدیریت منابع مطلع شوند 
تا بتوانند در صورت بروز مشــکلات، به راحتی 
پیگیــری کنند. اگــر مردم احســاس کنند که 
مسئولان به نیازهای آن‌ها توجه می‌کنند، قطعاً 
همکاری بیشتری خواهند داشت.«محمدیان در 
نهایت با ابراز امیدواری بــرای آینده بهتر اهواز 
گفت: »اگر نهادهای مربوطه به وظایف خود عمل 
کنند و با هم همکاری کنند، می‌توانیم به بهبود 
وضعیت زیرساخت‌های شهری و ارتقای کیفیت 
زندگی شهروندان امیدوار باشیم. ما باید به دنبال 
راهکارهــای عملی برای حل مشــکلات موجود 
باشــیم و از تجربیات دیگر شــهرها و کشورها 
نیــز بهره بگیریم. در نهایت، این همبســتگی و 

تلاش مشترک اســت که می‌تواند آینده بهتری 
را برای اهــواز رقم بزند.«این ویژه‌برنامه با هدف 
روشن‌سازی مشکلات زیرساختی و ایجاد آگاهی 
در جامعــه به پایان رســید و امید می‌رود که با 
پیگیری‌هــای لازم، وضعیت اهواز بهبود یابد. در 
این راســتا، لازم است تا مســئولان و نهادهای 
مختلف به یکدیگر نزدیک شوند و همکاری‌های 
بیشــتری در جهت رفع مشکلات شهری داشته 
باشــند. تنها در این صورت است که می‌توانیم 
به آینده‌ای روشن و آباد برای شهر اهواز امیدوار 
باشیم.محمدیان همچنین به مشکلات روزافزون 
آلودگــی هوا و ریزگردها در اهواز اشــاره کرد و 
گفت: »آلودگــی هوا یکی از مشــکلات جدی 
دیگر شــهر اهواز اســت که تأثیــرات منفی بر 
سلامت شــهروندان دارد. این مســئله نیازمند 
همکاری بین بخشی و اقدامات فوری است. باید 
برنامه‌های مدونی برای کنترل و کاهش آلودگی 
هوا در شــهر تدوین شود تا شــهروندان بتوانند 
در شــرایط بهتــری زندگی کننــد.«وی اضافه 
کــرد: »در کنار این مســائل، باید به موضوعات 
فرهنگی و اجتماعی نیــز توجه کرد. آموزش به 
شهروندان درباره حقوق و وظایف خود در قبال 
شهر و محیط زیست، می‌تواند به بهبود وضعیت 
کمک کند. شــهروندان بایــد بدانند که هر یک 
از آن‌ها نقــش مهمی در حفــظ و نگهداری از 
محیط زیست و زیرساخت‌های شهری دارند.«به 
گفته محمدیان، »توجه به مســائل اجتماعی و 
اقتصادی نیز از اهمیت بالایی برخوردار اســت. 
ایجاد فرصت‌های شــغلی مناســب و حمایت از 
کسب و کارهای محلی می‌تواند به بهبود وضعیت 
اقتصادی شــهر کمک کند و در نهایت، منجر به 
ارتقاء کیفیت زندگی شــهروندان شود.«وی در 
خاتمــه بر لــزوم یکپارچگــی و هماهنگی بین 
تمامی ارکان مدیریت شهری تأکید کرد و گفت: 
»تنها در صورتی که تمامی نهادهای مسئول به 
صورت هماهنگ و یکپارچه عمل کنند، می‌توان 
به حل مشکلات موجود در اهواز امیدوار بود. باید 
به این نکته توجه کنیم که مشــکلات شهری نه 
تنها به عهده شهرداری یا سازمان خاصی نیست، 
بلکــه همه نهادها باید با هــم همکاری کنند تا 
شــهری پویا و سالم داشته باشــیم.«این برنامه 
در نهایــت به جمع‌بندی نظرات و پیشــنهادات 
شهروندان و کارشناسان پرداخت و به این نتیجه 
رســید که تنها با همــکاری و همدلی می‌توان 
به بهبود وضعیت شــهر اهواز امیدوار بود. امید 
می‌رود که مســئولان با در نظر گرفتن نظرات و 
پیشنهادات مردم، اقداماتی مؤثر و کارآمد برای 
رفع مشکلات انجام دهند و آینده‌ای روشن برای 

شهر و شهروندان رقم بزنند.

شملان با انتقاد از عملکرد مدیرعامل 
ارونــد، گفت: مدیریت  آزاد  منطقه 
فعلــی »غیــر متخصــص، کم‌اثر و 
منطقه  این  و  اســت  معطل‌کننده« 
را به لبه بحران رسانده است.»قاسم 
شملان« در گفت و گو با خبرگزاری 
اظهاراتی،  در  آبادان،  در  خبرآنلاین 
عملکرد مدیرعامل منطقه آزاد اروند 
را به شــدت مورد انتقاد قرار داد و 
مدیریت فعلی را »غیر تخصصی، کم‌ 
اثر و معطل‌کننده « دانست و اظهار 
کرد: مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
ارونــد این منطقه را بــه لبه بحران 
رسانده است.این؟؟ پژوهشگر توسعه 
مناطق آزاد، افزود: منطقه آزاد اروند 
تجارت جنوب  محــرک  موتور  باید 
کشور باشد، اما امروز به‌دلیل ضعف 
مدیریتی و تصمیمات نادرســت، به 
یــک منطقه نیمه‌تعطیــل و معطل 
جلســات بی خروجی تبدیل شــده 
اســت. مدیرعامل فعلی منطقه آزاد 
اروند، توان مدیریت اقتصادی ندارد 
و تجربه عملیاتی‌اش صفر اســتوی 
تصریح کــرد: مدیریت فعلی منطقه 
آزاد اروند ســابقه یــک روز تجربه 
عملیاتی در اقتصاد، تولید، صادرات 
و تجــارت را ندارد و ایــن جایگاه 

اقتصادی  مدیــر  نیازمند  حســاس 
اســت، نه مدیــری که با ســاختار 
با  نیست.شملان  آشــنا  بازار  واقعی 
اشــاره به مدرک تحصیلی و سوابق 
کاری مدیرعامــل ســازمان منطقه 
آزاد اروند، گفت: مدارک تحصیلی و 
سوابق کاری او هیچ تناسبی با اداره 
یک منطقه آزاد اقتصادی ندارد.وی 
ادامــه داد: مدارک آقای مدیر عامل 
با ماهیت تجاری و اقتصادی منطقه 
آزاد همخوان نیســت. منطقه آزاد، 
مرکز اقتصاد است، نه پروژه عمرانی، 
این عدم تناسب یکی از دلایل اصلی 
اروند است.پژوهشــگر توسعه  رکود 
مناطق آزاد، بیــان کرد: مدیری که 
تجربه‌ای در حــوزه تجارت جهانی، 
ســرمایه‌گذاری  یا  صنعتــی  تولید 
ندارد، طبیعی اســت که نتواند این 
منطقه را از رکود خارج کند. نتیجه 
همین وضعیت فعلی اســت: توقف، 
سکون و فرار سرمایه.وی اضافه کرد: 
علاوه بر بی تجربگی مدیریت فعلی 
منطقه آزاد اروند اخیراً شــاهد این 
بودیم که از جانب وی انتصاب افراد 
فاقــد رزومه، در منطقــه آزاد اروند 
صورت گرفته و ایــن حرکت ضربه 
اســت. منطقه  آینده  به  مســتقیم 

شــملان با بیان اینکه انتصاب‌های 
اروند؟ســؤال‌برانگیز  در  اخیــر 
افرادی  کرد:  خاطرنشــان  اســت، 
بــدون رزومه کافی در پســت‌های 
کلیــدی قرار گرفته‌انــد. این یعنی 
ســپردن منطقــه آزاد به دســت 
افراد کم‌تجربــه؛ یعنی بازی کردن 
با آینده آبادان و خرمشهر.شــملان 
گفت: آقای مدیــر عامل در همان 
ابتدا وعده داد کــه نیروهای بومی 
را بــه‌کار می‌گیرد، اما نه این وعده 
بلکــه تمام وعده‌هــای که روزهای 
اول مدیریــت با شــور هیجانی در 
مورد توسعه اقتصادی منطقه دادند 
محقق نشد و امروز مردم می‌پرسند: 
پس این وعدهاچه شــد؟ چرا هیچ 
مردم  نشده؟  ارائه  گزارش شــفاف 
حــق دارند بدانند.وی با اشــاره به 
اینکه تقریبــاً تمام وقت مدیرعامل 
ارونــد صرف جلســات بی‌نتیجه با 
افراد مختلف می‌شــود، یادآور شد 
جلســاتی کــه خروجــی‌اش صفر 
است. این دو شهر محروم )آبادان و 
فایده  بی  نشست‌های  به  خرمشهر( 
بلکه به سرمایه‌گذاری،  ندارند،  نیاز 
تولید، اشتغال و تجارت واقعی نیاز 
دارند.وی با تاکید بــر اینکه مردم 

باید تغییر در سفره‌شــان را ببینند، 
بهبود  بایــد  مــردم  کــرد:  اذعان 
اما وقتی  را لمس کنند.  معیشــت 
تنها پشــت درهای بسته  مدیریت 
جلســه می‌گذارد و تصمیم اجرایی 
نمی‌گیرد، هیچ تحول اقتصادی رخ 
تا  ادامه داد:  نخواهد داد.شــملان، 
امروز نه ســامانه‌ای یکپارچه شده، 
نه شفافیتی ایجاد شده، نه گزارشی 
منتشــر شــده و تمــام وعده‌های 
هوشمندسازی در منطقه آزاد اروند 

در حد شــعار باقی مانده است.وی 
خطاب به دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد کشــور تاکید کرد: شــما که 
زمانی فعال اقتصــادی بودید و در 
ایــن زمینه تجربه دارید با توجه به 
قدمت تاریخــی و تجاری آبادان و 
خرمشهر از شما بعید بود با چنین 
اگر  لذا  کنیــد،  موافقت  انتصابــی 
مدیریت فعلی تغییر نکند، اروند از 
نقشه اقتصادی کشور حذف خواهد 
آزاد  توســعه مناطق  شد.پژوهشگر 

کشور در پایان هشدار داد: با توجه 
بــه اینکه مدیریت فعلی منطقه آزاد 
اروند تجربــه ای در اقتصاد و فعال 
ســازی آن ندارد، لذا منطقه اروند، 
امــروز نیازمند نجات فوری اســت. 
ایــن منطقه با این حجــم ظرفیت 
اقتصادی نباید در رکود فرو برود، از 
این رو نیز ادامه این مدل مدیریت، 
نه‌تنهــا مردم را ناامید می‌کند، بلکه 
آینده اقتصادی خرمشهر و آبادان را 

تهدید خواهد کرد.

منطقه آزاد اروند گرفتار نیروهای غیر متخصص در حوزه اقتصاد شده است


